

## **Rezolucja Sejmiku Województwa Lubuskiego**

### **w sprawie potrzeb i środków pomocy społecznej województwa lubuskiego w 2000 roku podjęta na XVII Sesji w dniu 22 maja 2000 roku**

My Radni Sejmiku Województwa Lubuskiego świadomi potrzeb mieszkańców województwa w zakresie pomocy społecznej wyrażamy głębokie zaniepokojenie niemożnością ich zaspokojenia. Niepokojącym jest dla nas fakt, że przy zwiększeniu wydatków budżetu państwa na pomoc społeczną, nastąpiło zmniejszenie środków na zasiłki przyznawane i wypłacane przez gminy w ramach realizacji zadań zleconych z zakresu administracji rządowej.

Wbrew postanowieniom Uchwały Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 23 września 1999 roku w sprawie pomocy społecznej (M.P. Nr 31, poz.467) w budżecie państwa na 2000 rok nie tylko nie zostały zaplanowane środki zapewniające pełną realizację zadań pomocy społecznej, ale ich wielkość została zmniejszona w porównaniu do wydatków 1999 roku.

Budżet Wojewody Lubuskiego w dziale 86 – opieka społeczna (bez rozdz.8619 – zespoły ds. orzekania o stopniu niepełnosprawności i rozdz. 8621 – stowarzyszenia opieki społecznej) ustalony został w wysokości 135.280.000 zł, tj. na poziomie 90% wydatków 1999 roku i zabezpiecza 69% rzeczywistych potrzeb.

Wysokość dotacji przyznanych gminom na zasiłki i pomoc w naturze nie zabezpiecza w pełni wypłaty świadczeń obowiązkowych, czyniąc nierealnym przyznawanie i wypłatę zasiłków okresowych dla ok. 28.000 rodzin, kwalifikujących się do tej formy pomocy.

Gminy województwa lubuskiego, pomimo zwiększonych planów wydatków na 2000 rok, nie są w stanie przejąć finansowania tych zadań, które zgodnie z przepisami ustawy o pomocy społecznej są zadaniami zleconymi. Nie zabezpieczą też potrzeb bytowych rodzin przyznając zamiast zasiłków okresowych, jednorazowe zasiłki celowe.

Zagrożone zostanie finansowanie zadań własnych gmin a zwłaszcza środowiskowych usług opiekuńczych, co może skutkować zwiększonym zapotrzebowaniem na usługi domów pomocy społecznej.

Wysokość dotacji przyznanych powiatom na usamodzielnienie osób opuszczających placówki opiekuńczo-wychowawcze, ustalona na poziomie 76% wykonania w 1999 roku zabezpieczy 35% rozeznaczonych potrzeb.

Powiaty, utrzymujące obiekty placówek opiekuńczo-wychowawczych i domów pomocy społecznej, nie są w stanie tworzyć oraz rozwijać infrastruktury służącej wykonywaniu ich zadań a zwłaszcza poradnictwa specjalistycznego i rodzinnego oraz interwencji kryzysowej.

Samorząd województwa lubuskiego wspiera programy dożywiania dzieci w gminach uznanych za szczególnie zagrożone wysokim strukturalnym bezrobociem oraz organizacje pozarządowe rozwiązujące istotne problemy pomocy społecznej. Nie ma jednak możliwości dalszego zwiększenia wydatków na pomoc społeczną. Dlatego też obniżenie wydatków na świadczenia pomocy społecznej o 10% w porównaniu do 1999 roku - przy wzrastających potrzebach społecznych i niezmiennych zasadach ich zaspokajania - uznajemy za nieuzasadnione.

Wyrażamy przekonanie, że Sejm RP oraz Rząd RP podejmą działania zmierzające do zwiększenia wydatków z budżetu państwa na zadania pomocy społecznej realizowane przez gminy i powiaty.

Sejmik Województwa Lubuskiego przesyła niniejszą rezolucję do:

- Marszałka Sejmu RP,
- Premiera RP,
- Ministra Finansów RP,
- Ministra Pracy i Polityki Społecznej RP,
- Wojewody Lubuskiego,
- Sejmowej Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej RP,
- Sejmowej Komisji Rodziny,
- Sejmowej Komisji Polityki Społecznej.
- Parlamentarzystów Województwa Lubuskiego.

**PRZEWODNICZĄCY SEJMIKU**

  
**Jan Kochanowski**

**ZARZĄD**  
**WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO**  
w Zielonej Górze

65-057 Zielona Góra, ul. Podgórna 7

tel. 0-68 320 20 37, fax. 0-68 327 92 96

Zielona Góra, 2000-05-24

DS.V-0725-14/00

Pan

*Jan Kochanowski*

Przewodniczący

Sejmiku Województwa Lubuskiego

*Szanowny Panie Janie Kochanowski,*

Zarząd Województwa Lubuskiego uprzejmie prosi o przyjęcie tekstu Rezolucji Sejmiku Województwa Lubuskiego w sprawie potrzeb i środków pomocy społecznej województwa lubuskiego w 2000 roku, podjętej na XVII Sesji w dniu 22 maja 2000 roku, z dokonaną autopoprawką dotyczącą zmian liczb określających % wykonanie w 1999 roku i zabezpieczenie potrzeb w 2000 roku w zakresie dotacji przyznanych powiatom na usamodzielnienie osób opuszczających placówki opiekuńczo-wychowawcze.

Zdanie na stronie drugiej Rezolucji (od wiersza 4 do 6), po dokonanych zmianach, otrzymuje brzmienie: „Wysokość dotacji przyznanych powiatom na usamodzielnienie osób opuszczających placówki opiekuńczo-wychowawcze, ustalona na poziomie 76% wykonania w 1999 roku zabezpieczy 35% rozeznaczonych potrzeb”.

Uprzejmie informujemy, że powyższa zmiana wynika z konieczności uwzględnienia korekty bilansu jednego z powiatów dokonanej już po sporządzeniu bilansu wojewódzkiego.

*Z wyrazami szacunku*

WICEPRZEWODNICZĄCA ZARZĄDU  
*Jolanta Fedak*  
Jolanta Fedak